UBND HUYỆN LỘC BÌNH

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH

Số: 26/TB-TCKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lộc Bình, ngày 24 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Công khai lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản là cây bạch đàn

 trên đất đã thu hồi tại Quyết định số 1618/QĐ-UBND

ngày 16/8/2021 của UBND tỉnh

Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 27/6/2024

Căn cứ Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ Tư pháp Quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của luật Đấu giá tài sản số

01/2016/QH14 được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 37/2024/QH15;

Căn cứ Quyết định số 1618/QĐ-UBND, ngày 16/08/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về việc thu hồi đất do hoạt động dự án đầu tư và giao đất cho

Ủy ban nhân dân xã Nam Quan, Lợi Bác huyện Lộc Bình quản lý theo quy định

của pháp luật về đất đai;

Căn cứ Công văn số 5698/VP-KT ngày 14/11/2023 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc xử lý là cây bạch đàn trên đất đã thu hồi tại Quyết

định số 1618/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Công văn số 3507/UBND-VP ngày 20/11/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Lộc Bình về việc xử lý tài sản là cây bạch đàn trên đất đã thu hồi tại Quyết

định số 1618/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

 Căn cứ Quyết định số 3760/QĐ-UBND, ngày 12/11/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Lộc Bình về việc phê duyệt phương án khai thác cây bạch đàn trên đất

đã thu hồi tại Quyết định số 1618/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TCKH, ngày 20/02/2025 của phòng Tài chính

- Kế hoạch huyện Lộc Bình về việc phê duyệt giá khởi điểm tài sản là cây bạch

đàn trên đất đã thu hồi tại Quyết định số 1618/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của

UBND tỉnh;

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Lộc Bình thông báo về việc lựa chọn tổ

chức đấu giá tài sản như sau:

 1. Tên, địa chỉ của người có tài sản đấu giá: Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện Lộc Bình.

2

2. Thông tin tài sản: gồm 02 lô

TT Danh mục tài sản
Đơn vị

tính
Số lượng Đơn giá

Thành tiền

(đồng)

Gỗ cây Bạch đàn

1

Lô thứ nhất: Tại xã Lợi

Bác, huyện Lộc Bình,

tỉnh Lạng Sơn

m3 760,1        900.000       684.090.000

2

Lô thứ hai: Tại xã Nam

Quan, huyện Lộc Bình,

tỉnh Lạng Sơn

m3 377,9        900.000       340.110.000

Tổng cộng       1.024.200.000

Đơn giá trên là đơn giá bán tại rừng, chưa bao gồm thuế VAT và chưa bao gồm chi phí

chặt hạ, bốc dỡ, vận chuyển

 3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản.

a) Là tổ chức có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư

pháp công bố;

 b) Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá;

c) Có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả;

d) Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản;

đ) Tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu giá

quyết định;

 4. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ:

- Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 25/02/2025 đến ngày 27/02/2025 (trong giờ

hành chính).

- Hồ sơ có thể nộp trực tiếp hoặc qua đường Bưu điện (tính theo dấu bưu

điện).

- Hồ sơ bao gồm:

+ Hồ sơ pháp lý của tổ chức hành nghề đấu giá tài sản

+ Bản mô tả năng lực kinh nghiệm

+ Phương án đấu giá tài sản

+ Thù lao dịch vụ, chi phí tổ chức thực hiện đấu giá

- Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Lộc Bình, địa chỉ:

Khu Bản Kho, thị trấn Lộc Bình, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn.

         5. Thông báo này thay thế thông báo số 21/TB-TCKH ngày 20/02/2025 của

phòng Tài chính - Kế hoạch về việc công khai lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản là

3

cây bạch đàn trên đất đã thu hồi tại Quyết định số 1618/QĐ-UBND ngày

16/8/2021 của UBND tỉnh.

          6. Thông báo này được công khai trên trang thông tin điện tử huyện Lộc

Bình và Cổng Đấu giá tài sản quốc gia về lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài

sản để các tổ chức đấu giá tài sản biết và đăng ký theo quy định./.

Nơi nhận:
- Cổng TTĐT quốc gia về ĐGTS;

- Trang TTĐT huyện Lộc Bình;

- Lưu: VT, HSĐG.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Vĩnh Hưng

		2025-02-24T17:19:28+0700

		2025-02-24T20:06:44+0700